
Учредители: Администрация МО «Темкинский район», 
Аппарат Администрации Смоленской области

ВТОРНИК,
31

№ 7 (7113)
Цена свободная

яНВаРя
   2012 г.

ТЕМКИНСКАЯ РАЙОННАЯ ГАЗЕТА

В отдельные законодательные акты Федерального закона от 19 июля 
2011г. № 247-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних 
дел Российской Федерации» внесены изменения.

Закон о соцгарантиях сотрудникам ОВД разработан в развитие положе-
ний Закона о полиции и направлен на урегулирование отношений, связан-
ных с денежным довольствием, пенсионным и жилищным обеспечением, 
медобслуживанием сотрудников ОВД (в том числе бывших и членов их 
семей), а также с предоставлением им иных соцгарантий.

Сотрудникам устанавливается денежное довольствие, около половины 
которого - оклад денежного содержания (должностной и по специальному 
званию). Предусмотрены допвыплаты.

Установлены новые размеры выплат по обязательному государствен-
ному страхованию жизни и здоровья сотрудников и членов их семей, а так-
же при увольнении со службы.

С 1 января 2012 г. пенсии уволенным сотрудникам и членам их семей 
исчисляются исходя из 54% оклада и надбавки за выслугу лет. С 1 января 
2013 г. данная величина ежегодно повышается на 2% до достижения 100% 
соответствующих сумм денежного довольствия.

В области медицинского и санаторно-курортного обслуживания со-
трудников в основном сохраняются прежние гарантии.

Д.Макаров, 
заместитель прокурора Темкинского района 

Социальные гарантии 
сотрудникам ОВД

В соответствии с областным законом «О зва-
нии «Ветеран труда Смоленской области», про-
токолом  заседания комиссии по решению вопросов 
о присвоении звания «Ветеран труда Смоленской 
области» от 19.12.2011 г. №104, присвоено звание 
«Ветеран труда Смоленской области» житель-
нице Темкинского района:

КРУПЧАТНИКОВОЙ  Марии Ивановне

РешеНИе Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области 
№7  от 24.01.2011 г.

О досрочном прекращении полномочий 
Главы муниципального образования 

Темкинского сельского поселения 
Темкинского района Смоленской области

В соответствии с частью 
3 статьи 36 Федерального за-
кона «Об общих принципах 
организации местного са-
моуправления в Российской 
Федерации, с частями 3,5 и 9 
статьи 26 Устава Темкинского 
сельского поселения Темкин-
ского  района Смоленской об-
ласти (с изменениями), рас-
смотрев уведомление Главы 
муниципального образования 
Темкинского сельского по-
селения Темкинского района 
Смоленской области, о до-
срочном прекращении полно-

мочий Главы муниципального 
образования по собственному 
желанию, Совет депутатов 
Темкинского сельского по-
селения Темкинского района 
Смоленской области решил:

1.Признать досрочное пре-
кращение полномочий Главы 
муниципального образования 
Темкинского сельского по-
селения Темкинского района 
Смоленской области - Дед-
кова Виктора Дмитриевича с 
1 февраля 2012 года по соб-
ственному желанию.

2.Настоящее решение 

вступает в силу после его 
официального опублико-
вания в районной газете 
«Заря».

3.Контроль за исполне-
нием  настоящего решения 
возложить на постоянную 
комиссию по законности и 
правопорядку (председатель 
Стольников М.И.).

Глава муниципального 
образования Темкинского 

сельского поселения 
Темкинского района 
Смоленской области 

В.Д.Дедков

С 3 февраля возобновляет работу передвиж-
ной пункт технического осмотра автотранспортных 
средств, который будет проводить ООО «ТехАвто» 
г.Ярцево. Технический осмотр будет проходить каждую 
пятницу  по адресу: с.Темкино, ул.Заводская, д.1 (терри-
тория Темкинского ДРСУ). 

Вниманию автовладельцев!

на почте на 1 месяц - 32 руб.60 коп., на 3 месяца - 97 руб. 80 коп.
в редакции на 1 месяц - 25 руб. 00 коп.

Цена подписки:
Продолжается подписка на первое  полугодие 2012 года

23.01.2012 № исх.З                                                          
В муниципальном образо-

вании Темкинское сельское 
поселение Темкинского райо-
на Смоленской области про-
ведены публичные слушания 
по проекту решения Совета 
депутатов Темкинского сель-
ского поселения Темкинского 
района Смоленской области 
«О внесении изменений в 
Устав Темкинского сельско-
го поселения Темкинского 
района Смоленской области» 
в связи с изменениями, вне-
сенными Федеральными за-
конами:

-  от 6.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах орга-
низации местного самоуправ-
ления в Российской Федера-
ции» (с изменениями);

- от 19.07.2011 № 247-ФЗ 
«О социальных гарантиях со-
трудникам органов внутрен-
них дел Российской Федера-
ции и внесении изменений в 
отдельные законодательные 
акты Российской Федерации»;

- от 7.02.2011 № 6-ФЗ 
«Об общих принципах ор-
ганизации и деятельности 
контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Феде-

Прошли публичные слушания
рации и муниципальных об-
разований».

На публичных слушани-
ях рассматривались вопросы 
внесения изменений в статьи 
вопросов местного значения, 
полномочий Совета депута-
тов Темкинского сельского 
поселения Темкинского рай-
она Смоленской области и 
полномочий Администрации 
Темкинского сельского по-
селения Темкинского района 
Смоленской области.

Устав Темкинского сель-
ского поселения Темкинского 
района Смоленской области 
дополнен статьей «Муници-
пальный контроль», которая 
предусматривает осущест-
вление уполномоченным ор-
ганом, осуществление му-
ниципального контроля в 
соответствии с Федеральным 
законом от 26.12.2008 № 294-
ФЗ «О защите прав юридиче-
ских лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осу-
ществлении государственно-
го контроля (надзора) и муни-
ципального контроля».

Статья «Ревизионная ко-
миссия» приведена   в со-
ответствии с Федераль-

ным законом от 7.02.2011                                    
№ 6-ФЗ «Об общих принци-
пах организации деятельно-
сти контрольно-счетных ор-
ганов субъектов Российской 
Федерации и муниципаль-
ных образований».

В результате публичных 
слушаний принято решение: 

1. Одобрить проект ре-
шения Совета депутатов 
Темкинского сельского по-
селения  Темкинского  райо-
на  Смоленской  области «О 
внесении изменений в  Устав 
Темкинского сельского по-
селения  Темкинского райо-
на Смоленской области».

2. Рекомендовать Совету 
депутатов Темкинского сель-
ского поселения Темкинско-
го района Смоленской об-
ласти принять решение «О 
внесении изменений в Устав 
Темкинского сельского по-
селения Темкинского райо-
на Смоленской области» в 
целом.

Глава муниципального 
образования Темкинского 

сельского поселения 
Темкинского района 
Смоленской области 

В.Д. Дедков

27 Января подвергся административному наказанию в виде су-
ток ареста Виктор Дмитриевич Дедков.

Работая депутатом Смоленской областной Думы Виктор Дми-
триевич большую помощь оказывал  нашему району. Вступив на 
должность Главы Темкинского сельского поселения,  отношение к 
жителям у В.Д.Дедкова поменялось не в лучшую сторону. Это и 
привело к данной ситуации. Надеемся, что  его пример послужит 
наглядным уроком другим.

Конечно, очень жаль, что у нас в районе произошел такой не-
приятный случай. Но это является доказательством того, что перед 
законом мы все равны. Неприкасаемых у нас нет. Закон суров, но 
справедлив.



ЗаРя 231 января 2012 года №7 (7113)

Практика показывает, что 
иногда пенсионер несвоевре-
менно ставит в известность 
службы Пенсионного фонда о 
тех или иных изменениях, ко-
торые влияют на выплату пен-
сии, либо ее размер.

Пенсионным законодатель-
ством предусмотрено, что вы-
плата некоторых видов пен-
сий (пенсия по случаю потери 
кормильца лицам, достигшим 
возраста 18 лет и обучающим-
ся по очной форме в образова-
тельных учреждениях; пенсия 
по случаю потери кормильца 
лицам, осуществляющим уход 
за детьми умершего кормиль-
ца, не достигшими возраста 
14 лет, получающими пенсию 
по СПК; социальная пенсия 
по старости; пенсия по пред-
ложению службы занятости), 
дополнительного социально-
го обеспечения, ежемесячной 

Если вам 
переплатили пенсию

компенсационной выплаты тру-
доспособным неработающим 
лицам, осуществляющим уход 
за нетрудоспособными гражда-
нами) зависит от определенных 
условий (выполнения оплачи-
ваемой работы, обучение по оч-
ной форме в учебном заведении 
и т.п.).

Закон предусматривает обя-
занность пенсионера своевре-
менно извещать Пенсионный 
фонд по месту жительства о на-
ступлении обстоятельств, влеку-
щих за собой изменение размера 
пенсии или прекращение выпла-
ты пенсии и иных выплат. Факты 
недобросовестного исполнения 
со стороны получателей пенсий 
своих обязанностей влекут за со-
бой незаконную выплату пенсии 
по их вине и выявляются они 
только при проведении контро-
ля за целевым расходованием 
средств федерального бюджета и 

бюджета Пенсионного фонда РФ.
При предоставлении недо-

стоверных сведений или несво-
евременного их предоставления, 
которые влекут за собой пере-
расход средств на выплату пен-
сий, виновные лица возмещают 
Пенсионному фонду Российской 
Федерации причиненный ущерб 
в порядке, установленном за-
конодательством РФ. В случае 
уклонения виновного лица от 
возмещения переплаты в добро-
вольном порядке, кроме подачи 
иска в судебный орган, практи-
куется обращение в органы вну-
тренних дел.

Следует отметить, что зача-
стую виновным в образовании 
переплат пенсий и иных выплат 
молодым людям (которые были 
отчислены из учебного заведе-
ния либо перевелись на заочную 
форму обучения и т.п.), кроме 
исполнения решения суда, сам 
факт привлечения к уголовной 
ответственности может поме-
шать в дальнейшем, например, 
устроиться на хорошую работу. 

ГУ- Отделение ПФР 
по Смоленской области

Семья – что может быть 
дороже для человека. Семья  
- это родители и дети, де-
душки с бабушками и внуки. 
Это любовь и взаимопони-
мание, уверенность,  что ты 
всегда можешь прийти в от-
чий дом и там тебя встретят 
родные и близкие люди. По-
радуются твоим успехам и 
помогут справиться с любой 
бедой. Опорой почти любой 
семьи, ее стержнем является 
женщина – мать. Не зря ее 
называют хранительницей 
семейного очага. 

Об одной из таких жен-
щин хочется рассказать. Речь 
пойдет о Татьяне Андреев-
не Шаволиной. История ее 
жизни проста, но есть в ней 

то, что выделяет ее из дру-
гих. Родилась и выросла Та-
тьяна Андреевна в Темкино.  
Училась в Темкинской шко-
ле, а после окончания восьми 
классов,  начала  работать на 
сырзаводе. Здесь, в Темкино, 
создала свою семью, роди-
лись две дочери.  Шли годы, 
Татьяна Андреевна продол-
жала трудиться, воспитывать 
детей.  Так уж случилось, 
что первая семья распалась. 
А потом Татьяна Андреевна 
создала вторую.  К тому вре-
мени ее дочери стали взрос-
лыми и жили отдельно так же 
как и сын ее супруга. 

-Мы с мужем остались 
одни, - говорит Татьяна Ан-
дреевна, - а хотелось забо-

титься еще о ком-
то, и тогда, на 
семейном сове-
те, было решено 
взять ребенка из 
детского дома. 

Это реше-
ние поддержа-
ла и старенькая 
мама Татьяны 
Андреевны.  Не 
каждый человек 
может решиться 
на такое. Сколь-
ко же нужно ду-
шевного тепла, 
доброты и терпе-
ния чтобы при-
нять чужого ре-

бенка. Но Татьяна Андреевна 
с супругом отважились на 
такой поступок. И вот уже 
десять лет в их семье живет 
Денис, который стал для них 
родным. Татьяна Андреевна 
рассказывает, что когда уви-
дела его в детском доме, душа 
сразу к нему потянулась. Она 
спросила его:  «Будешь меня 
ждать?», он ответил – «Буду». 
Так шестилетний малыш об-
рел новую семью.  А семья 
эта дружная и большая, ведь 
у Дениса теперь есть не толь-
ко родные брат и сестра, но и 
новые сестры и брат, которые 
встретили мальчика очень до-
брожелательно. Денис  тоже 
отвечает им  любовью и во 
всем помогает родителям.

На Новогоднем праздни-
ке, который проводился для 
детей, оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации, Татьяне 
Андреевне за ее благородный 
поступок, заботу, теплоту и 
труд, вложенный в воспитание 
и развитие ребенка, была объ-
явлена Благодарность от Де-
партамента  Смоленской обла-
сти по образованию и науке.

Татьяна Андреевна и 
ее супруг теперь не только 
счастливые родители, но  уже 
дедушка и бабушка. И мы, 
в свою очередь, желаем им  
здоровья, терпения, благопо-
лучия и счастья.

Г. Жукова 

Информируем вас, что Департамент Смоленской области 
по развитию  потребительского рынка и предприниматель-
ства принимает заявки от субъектов малого и среднего пред-
принимательства для участия в Конкурсе по  предоставлению 
субъектам малого и среднего предпринимательства субсидий 
на возмещение части затрат по уплате процентной ставки по 
кредитам, предоставляемым кредитными организациями.

Предмет конкурса: выявление победителей среди субъектов 
малого и среднего предпринимательства, имеющих в соответ-
ствии с областными и федеральными законами право на полу-
чение поддержки со стороны органов государственной власти 
Смоленской области в виде субсидий на возмещение части за-
трат по уплате процентной ставки по кредитам, предоставляе-
мым кредитными организациями. 

Источник финансирования конкурса: Средства областного 
бюджета.

Организатор и заказчик конкурса: Департамент Смолен-
ской области по развитию потребительского рынка и предпри-
нимательству.

Адрес для  предоставления  документов  на  конкурс:    
214008, г. Смоленск, пл. Ленина, д. 1, ком. 473,  Департамент 
Смоленской области по развитию  потребительского рынка и 
предпринимательства.

Дата проведения конкурса: 21.03.2012 г.
Срок подачи документов на конкурс: 23.01.2012 с 9-00 ча-

сов по 17.02.2012  до 17.00 часов.
Контактные данные: Управление  развития малого и сред-

него предпринимательства Департамента Смоленской области 
по развитию потребительского рынка и предпринимательства, 
тел./факс  (4812) 29-24-94, 29-24-96.

Информацию и пакет конкурсной документации можно полу-
чить на сайте Администрации Смоленской области  www.admin.
smolensk.ru  в разделе «Всероссийские и областные конкурсы».

О.В.Кирилец, начальник Департамента                                                                               

Открытый диалог с людьми, 
которые на практике применяют 
разрабатываемые депутатами 
законы, дает пищу для размыш-
лений. Это подчеркнул и Губер-
натор Сергей Антуфьев в своем 
вступительном слове: «Вопро-
сы, которые волнуют вас как 
руководителей отрасли и меня 
как Губернатора области, мы се-
годня рассмотрим, потому что 
на протяжении последних трех 
лет мы договорились, что будем 
заниматься развитием нашего 
агропромышленного комплекса, 
а не просто рассуждать о про-
блемах. 

Мы приняли долгосрочную 
программу развития АПК, в 
2012 году мы планируем на-
править на сельское хозяйство 
не менее 1 миллиарда 100 мил-
лионов рублей. Каждый год мы 
заключаем соглашение с Мини-
стерством сельского хозяйства, 
в прошлом году мы получили 
почти миллиард рублей, в этом 
году планируем получить чуть 
больше. Мы говорили об этом на 
прошлой неделе с Еленой Бори-
совной Скрынник. 

Мы продолжим и практику 
субсидирования приобретения 
сельскохозяйственной техники 
– до 70% стоимости зерноубо-
рочного комбайна, до 50% стои-
мости трактора. Сегодня мы уже 
говорим о приобретении более 
900 единиц сельскохозяйствен-
ной техники, в 2008-м у нас было 
несколько штук, – не десятков, а 
штук! – тракторов. 

Когда занимаешься каким-
то делом, начинаешь понимать, 
чего не хватает, в том числе и 
на законодательном уровне. Нам 

Открытый диалог 
о проблемах 

смоленского села
хотелось бы и новый феде-
ральный закон, и новых отно-
шений в сфере оборота земель 
сельскохозяйственного назна-
чения, у нас есть  вопросы по 
94-му федеральному закону о 
порядке организации государ-
ственных и муниципальных 
закупок. Мы ставим задачи по 
наращиванию объемов произ-
водства и зерна, и молока, и 
мяса, и куриного яйца. И это 
нам с вами по плечу».

Все эти вопросы на встре-
че удалось обсудить. Предста-
вители агропромышленного 
комплекса региона задавали 
председателю Комитета вопро-
сы, касающиеся кредитования 
сельхозтоваропроизводителей 
в текущем году, технической 
модернизации отрасли. 

Николай Панков затронул 
актуальный вопрос о вступле-
нии России в ВТО, отметив, 
что за предстоящие семь лет 
сельхозпроизводителям долж-
на быть оказана серьезная под-
держка из федерального бюдже-
та. Эта тема будет обсуждаться 
на следующей неделе на засе-
дании Комитета, куда для более 
полного рассмотрения пробле-
мы приглашены представители 
Минсельхоза, Минэкономраз-
вития и Минфина.

Подводя итог двухчасовой 
встречи, глава региона заявил, 
что основной акцент будет и в 
дальнейшем ставиться на со-
циальную составляющую села, 
на уровень жизни каждого кон-
кретного жителя.

Пресс-служба 
администрации 

Смоленской области

Председатель Комитета Государственной Думы РФ 
по аграрным вопросам Николай Панков, в новой долж-
ности посетивший Смоленск с рабочим визитом, встре-
тился руководителями муниципальных образований 
региона, областных предприятий АПК, крестьянско-
фермерских хозяйств, представителями кредитных ор-
ганизаций и профсоюзного движения.

ОфициальноРазрешите представить

Принимаем заявки

Пенсионный фонд информирует 

 



ЗаРя3 31 января 2012 года № 7 (7113)
РешеНИе районного Совета депутатов № 4 от 27 .01.2012г.

Рассмотрев информацию Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смолен-
ской области «О внесении изменений в решение Темкинского районного Совета депутатов от 27 декабря 
2011 года № 113 «Об утверждении местного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», 
в соответствии с Уставом муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области (новая 
редакция) (в редакции решений Темкинского районного Совета депутатов от 14 февраля 2006 года № 8, от 5 
апреля 2006 года № 31, от 17 октября 2006 года № 82, от 30 марта 2007 года № 24, от 12 сентября 2007 года № 
65, от 28 февраля 2008 года № 19, от 24 апреля 2009 года № 34, от 23 июля 2010 года № 87, от 22 июля 2011 
года № 58, от 25 ноября 2011 года № 100), решением постоянной комиссии по экономическому развитию, 
бюджету, налогам и финансам Темкинский районный Совет депутатов решил:

1. Внести  изменения  в  подпункт  2  пункта 1 статьи  1 изложив  его  в следующей редакции:
2) общий объем расходов местного бюджета на 2012 год в сумме 128956,1 тыс. рублей.
2. Внести изменения в подпункт 2 пункта 3  статьи  1   изложив его в следующей редакции:
2) общий объем расходов местного бюджета на 2013 год в сумме 133461,3 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 3290,8 тыс, рублей, и на 2014 год в сумме 138306,2 тыс. рублей, в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме 6822,7 тыс. рублей.

3. Внести изменения в пункт 1 статьи 1 дополнив ее подпунктом следующего содержания:
3) дефицит местного бюджета в сумме 376,9 тыс. рублей, что составляет 3,6 процента от утвержденного об-

щего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
4. Внести изменения в пункт 3 статьи 1 дополнив ее подпунктом следующего содержания:
3) дефицит местного бюджета на 2013 год в сумме 1828,6 тыс. рублей, что составляет 15,7 процен-

та от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема 
безвозмездных поступлений, и на 2014 год в сумме 1852,1 тыс. рублей, что составляет 14,4 процента от 
утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема без-
возмездных поступлений.

5.    Внести   изменения   в   Приложение   1   и   Приложение   2   к   решению Темкинского районного 
Совета депутатов «Об утверждении местного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» 
от 27.12.11г. № 113 изложив их в следующей редакции:

Приложение 1 
Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2012 год

Код                              Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника                 Сумма
                               финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций     (тыс, рублей)
                              сектора государственного управления, относящихся к источникам 
                              финансирования дефицитов бюджетов 
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования бюджетов                               376,9
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета         376,9
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов                                          -128579,2
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов                        -128579,2
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов              -128579,2
01050201050000510                  Увеличение прочих  остатков денежных  средств бюджетов 
                                                      муниципальных районов                                                            -128579,2
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов                                           128956,1
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов                         128956,1
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов       128956,1
01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
                                                       муниципальных районов                                                             128956,1

Приложение 2
Источники финансирования дефицита местного бюджета на плановый период 2013 и 2014 годов

Код                          Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника          Сумма
                                          финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации         (тыс, рублей)
                                          операций сектора государственного управления, относящихся 
                                          к источникам финансирования дефицитов бюджетов           2013             2014
01 00 00 00 00 0000 000    Источники внутреннего  финансирования дефицитов бюджетов    1828,6          1852,1
01 05 00 00 00 0000 000    Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета  1828,6         1852,1
01 05 00 00 00 0000 500   Увеличение остатков средств бюджетов                     -131632,7    -136454,1
01 05 02 00 00 0000 500   Увеличение прочих остатков средств бюджетов                     -131632,7    -136454,1
01050201000000510        Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов        -131632,7    -136454,1
01 050201 050000510      Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
                                           муниципальных районов                                                        -131632,7     -136454,1
01 05 00 00 00 0000 600   Уменьшение остатков средств бюджетов                      133461,3      138306,2
01 05 02 00 00 0000 600   Уменьшение прочих остатков средств бюджетов        133461,3      138306,2
01 050201 000000610       Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов    133461,3      138306,2
01050201050000610       Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
                                          муниципальных районов                                                          133461,3      138306,2

6. Исключить из решения статью 18.
7.  Внести  изменения   в  Приложение  22   и  Приложение   23   к  решению Темкинского районного 

Совета депутатов «Об утверждении местного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» 
от 27.12.11г. № 113 изложив их в следующей редакции:

Приложение 22
Программа муниципальных внутренних заимствований 

Темкинского района Смоленской области на 2012 год
№ п/п     Вид заимствования   Объем привлечения        Объем средств, направленных на пога-
                                                                                 в 2012 году     шение основной суммы долга в 2012 г.                             
                                                                                                                                                                     (тыс.руб.)
1.      Кредиты, полученные местным     
        бюджетом  от кредитных организаци              0,0                                                                      0,0
Итого                                                                    0,0                                                                      0,0

Приложение 23
Программа муниципальных внутренних заимствований Темкинского района 

Смоленской области на плановый период 2013 и 2014 годов
№ п/п Вид заимствования             Объем привлечения Объем средств,направляемых на погашение                         
                                                                                                             основной суммы долга  (тыс. рублей)
                              в 2013 году   в 2014 году              в 2013 году       в 2014 году
1.      Кредиты, полученные местным     
         бюджетом  от кредитных 
         организации                                    0,0    0,0                       0,0            0,0
         Итого                                    0,0    0,0                       0,0            0,0

8. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Приложение 10 и Приложение 11 к решению 
Темкинского районного Совета депутатов «Об утверждении местного бюджета на 2012 год и на плановый 
период 2013 и 2014 годов» от 27.12.11г. № 113

Увеличить расходы местного бюджета на 2012 год в сумме 376900,00 рублей:
Наименование                                                                          Раздел  Подраздел  Целевая     Вид            Сумма
                                                                                                                                   статья    расходов      (рублей)
Общегосударственные вопросы                                01         00       +88700,00
Функционирование законодательных     
(представительных) органов государственной     
власти и представительных органов     
муниципальных образований                                                  01         03     +361000,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления                                01         03   002 00 00       +361000,00
Центральный аппарат                                                  01         03   002 04 00     +361000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления
 государственными внебюджетными фондами              01         03   002 04 00       100   +361000,00
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов                                                  01         03    002 04 00.     120   +361000,00
Фонд оплаты труда и страховые взносы                                01         03    002 04 00      121   +361000,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций                                                  01         04     -135600,00
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления                                01         04   002 00 00       -135600,00
Центральный аппарат                                                  01         04   002 04 00      -135600,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами              01         04   002 04 00       100   -194300,00
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов                                                  01         04   002 04 00       120   -194300,00
Фонд оплаты труда и страховые взносы                                01         04   002 04 00       121   -194300,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                                  01        04   002 04 00       200     +58700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                                  01         04   002 04 00       240     +58700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                                  01         04    002 04 00       244     +58700,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора              01         06       +30000,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления                                01         06    002 00 00        +30000,00
Центральный аппарат                                                  01         06    002 04 00       +30000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                                  01         06    002 04 00       200    +30000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                                  01         06   002 04 00        240    +30000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                                  01         06    002 04 00        244    +30000,00
Другие общегосударственные вопросы                                01         13     -166700,00
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания      01         13    093 00 00      -166700,00
Обеспечение деятельности подведомственных              
учреждений                                                                                  01          13    093 99 00                   -166700,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами              01         13    093 99 00        100   -166700,00
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений            01         13    093 99 00        110   -166700,00

О внесении изменений в решение Темкинского районного Совета 
депутатов от 27 декабря 2011 года №113 «Об утверждении местного 

бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

Фонд оплаты труда и страховые взносы                                 01          13    093 99 00        111     -166700,00
Национальная экономика                                                 04     +376900,00
Дорожное хозяйство                                                                   04         09    +376900,00
Целевые программы муниципальных образований             04         09    795 00 00     +376900,00
Муниципальная долгосрочная целевая программа «Обеспечение содержания, ремонт, 
реконструкция и строительство автомобильных дорог общего пользования между 
населенными пунктами в границах муниципального образования «Темкинский район» 
Смоленской области на 2011-2015 годы»                        04         09      7952400    +376900,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                                  04         09      7952400       200   +376900,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                                  04         09      7952400        240  +376900,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                                 04         09      7952400        244  +376900,00
Жилищно-коммунальное хозяйство                                05         +5000,00
Коммунальное хозяйство                                                  05         02        +5000,00
Межбюджетные трансферты                                                  05         02    521 00 00        +5000,00
Субсидии бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 
по вопросам местного значения                               05         02    521 01 00                      +5000,00
Расходы бюджета муниципального образования, возникающие при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам местного значения при получении 
субсидии на ремонт и строительство шахтных колодцев       05         02     521 1129      +5000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                                 05         02    521 1129       200      +5000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                                 05         02    521 1129       240      +5000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                                 05         02    521 1129        244      +5000,00
Обслуживание государственного и муниципального долга   13        00      -93700,00
Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 13         01       -93700,00
Процентные платежи по долговым обязательствам             13         01   065 00 00     -93700,00
Процентные платежи по муниципальному долгу             13          01    065 03 00     -93700,00
Обслуживание государственного (муниципального) долга    13          01   065 03 00        700     -93700,00
Обслуживание муниципального долга                                13          01   065 03 00        730     -93700,00

Увеличить расходы местного бюджета на 2013 год в сумме 1828600,00 рублей и на 2014 год в сумме 
1852100,00 рублей:
Наименование                                                                  Раздел   Под-    Целевая     Вид             Сумма (рублей)
                                                                                                      раздел   статья    расходов      2013          2014  
Национальная экономика                                                      04     00            +1880100,00   +1869300,00
Дорожное хозяйство                                                              04     09                           +1880100,00   +1869300,00
Целевые программы муниципальных образований        04     09    7950000         +1880100,00   +1869300,00
Муниципальная долгосрочная целевая программа «Обеспечение содержания, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог общего пользования между населенными пунктами в границах 
муниципального образования «Темкинский район» 
Смоленской области на 2011-2015 годы»                          04   09    7952400           +1880100,00   +1869300,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                           04    09    7952400    200 +1880100,00   +1869300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                            04   09    7952400    240  +1880100,00  +1869300,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                            04   09    7952400    244  +1880100,00  +1869300,00
Обслуживание государственного и муниципального долга   13  00               -51500,00      -17200,00
Обслуживание внутреннего государственного и 
муниципального долга                                            13   01                               -51500,00           -17200,00
Процентные платежи по долговым обязательствам        13   01    0650000             -51500,00     -17200,00
Процентные платежи по муниципальному долгу        13   01    0650300              -51500,00     -17200,00
Обслуживание государственного (муниципального) долга   13   01     0650300    700    -51500,00     -17200,00
Обслуживание муниципального долга                          13   01    0650300    730     -51500,00     -17200,00

9. Внести изменения в ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2012 год Приложение 
12 к решению Темкинского районного Совета депутатов «Об утверждении местного бюджета на 2012 год и 
на плановый период 2013 и 2014 годов» от 27.12.11г. № 113

Приложение 12 Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2012 год
Наименование                     Код главного                Раздел  Подраздел   Целевая       Вид      Сумма
                               распорядителя  средств областного                                  статья     расходов      (рублей)
                                  бюджета (прямого получателя)                                       расходов
Администрация муниципального образования 
«Темкинский район»                                                     901      -361000,00
Общегосударственные вопросы                 901     01     00     -361000,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций                                   901    01     04    -194300,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления                                  901     01     04       0020000    -194300,00
Центральный аппарат                                  901     01     04       0020400    -194300,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами                                  901     01 04           0020400 100   -194300,00
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов                                    901   01 04           0020400 120   -194300,00
Фонд оплаты труда и страховые взносы                  901   01 04           0020400 121   -194300,00
Другие общегосударственные вопросы                  901   01 13     -166700,00
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания  901   01 13           0930000    -166700,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений   901   01 13           0939900    -166700,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами                                    901   01 13           0939900 100   -166700,00
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений  901  01 13           0939900 110   -166700,00
Фонд оплаты труда и страховые взносы                  901  01 13           0939900 111   -166700,00
Темкинский районный Совет депутатов                 902     +361000,00
Общегосударственные вопросы                 902   01 00    +361000,00
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований        902   01 03    +361000,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления                                   902   01 03           0020000   +361000,00
Центральный аппарат                                   902   01 03           0020400   +361000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами                                   902   01 03           0020400 100  +361000,00
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов                                   902   01 03           0020400 120  +361000,00
Фонд оплаты труда и страховые взносы                 902   01 03           0020400 121   +361000,00

10. Внести изменения в пункт 1 статьи 9 изложив его в следующей редакции:
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований на реализацию долгосрочных районных целевых про-

грамм на 2012 год в сумме 6070,3 тыс. рублей, на 2013 год в сумме 6984,0 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 
4597,5 тыс. рублей.

11.    Внести   изменения   в   распределение   бюджетных   ассигнований   на реализацию   долгосроч-
ных   районных   целевых   программ   Приложение   14   и Приложение   15   к   решению   Темкинского   
районного   Совета  депутатов   «Об утверждении местного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 
и 2014 годов» от 27.12.11г. № 113

Приложение 14
Распределение бюджетных ассигнований на реализацию долгосрочных районных целевых 

программ на 2012 год
Наименование                     Код главного                Раздел  Подраздел   Целевая       Вид      Сумма
                               распорядителя  средств областного                                  статья     расходов      (тыс.
                                  бюджета (прямого получателя)                                       расходов                         рублей.)
Целевые   программы   муниципальных  образований   795 00 00      +376,9
Администрация муниципального 
образования «Темкинский район»                  901             +376,9
Национальная  экономика                                   901      04 00            +376,9
Дорожное хозяйство                                                     901      04 09            +376,9
Муниципальная долгосрочная целевая программа "Обеспечение содержания,ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог общего пользования между населенными пунктами в границах муни-
ципального образования «Темкинский район»      
Смоленской области на 2011-2015 годы»                 901     04 09 7952400          +376,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд                 901      04 09 7952400 200          +376,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для      
государственных (муниципальных) нужд                  901      04 09 7952400 240          +376,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для      
государственных (муниципальных) нужд                  901      04 09 7952400 244          +376,9

Приложение 15
Распределение бюджетных ассигнований на реализацию долгосрочных районных целевых 

программ на плановый период 2013 и 2014 годов
Наименование                     Код главного        Раздел  Подраздел   Целевая     Вид     Сумма  (тыс.руб.) 
                               распорядителя  средств областного                          статья  расходов    2013          2014
                                  бюджета (прямого получателя)                                                      
Целевые программы муниципальных образований                             7950000                     +1880,1     +1869,3
Администрация муниципального образования 
«Темкинский район»                                                     901        +1880,1      +1869,3
Национальная экономика                                   901       04 00                                     +1880,1      +1869,3
Дорожное хозяйство                                                     901       04 09                                    +1880,1       +1869,3
Муниципальная долгосрочная целевая программа «Обеспечение содержания, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог общего пользования между населенными пунктами в границах муни-
ципального образования «Темкинский район» Смоленской
области на 2011-2015 годы»                                 901         04 09       7952400      +1880,1       +1869,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных )нужд                                 901         04 09       7952400      200    +1880,1       +1869,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд                                 901        04 09        7952400    240     +1880,1      +1869,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд                                901         04 09        7952400    244     +1880,1     +1869,3

12.    Настоящее    решение    вступает    в    силу    после    его    официального опубликования в рай-
онной газете «Заря».

13.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на   постоянную комиссию   по   эконо-
мическому   развитию,   бюджету,   налогам   и   финансам (председатель Молотилина А.В.).

Глава муниципального образования «Темкинский  район» Смоленской области
а.Н. Васильев



ЗаРя4 31 января 2012 года № 7 (7113)

авторы публикаций несут ответственность за достоверность приводимых фактов. Мнения авторов не обязательно отражают точку зрения редакции.
Газета «Заря» зарегистрирована Управлением Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере 
массовых коммуникаций и охраны культурного наследия по 
Центральному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации ПИ № ФС1-80338С

Газета «Заря» выходит по вторникам и пятницам
104 номера в году. Индекс для подписки 53962
Гл. редактор Белицкая М.Н. 
Телефоны редакции: 2-12-55, 2-12-81
адрес: 215350, с. Темкино, Смоленской обл., ул. андреева, д.2

Номер набран и сверстан в редакции газеты «Заря».
Отпечатан с готовых пленок в ОаО  «Вяземская типография».
Печать офсетная. Объем 1 печатный лист. Тираж  620 экз.
Заказ 
Подписано в печать: по графику 17.00, фактически - 17.00

 Проводятся публичные слуша-
ния по вопросу изменения разре-
шенного вида использования: для 
сельскохозяйственного использова-
ния, в разрешенный вид использо-
вания: для ведения крестьянского 
(фермерского) хозяйства участка, 
принадлежащего гражданам Казако-
ву Александру Олеговичу, Боронину 
Дмитрию Анатольевичу,  Беднякову 
Олегу Робертовичу в равных долях 
(по 1/3 доли каждому).

1.Кадастровый номер 
67:20:0020101:331, площадь участ-
ка - 84700 кв.м, расположенного по 
адресу: Смоленская область, Тем-
кинский район, с/п Батюшковское, 
ТОО «Тупичено», юго-восточнее 
д. Паново и юго-западнее урочища 
Мал. Полушино.

Место проведения: д. Бекри-
но Батюшковского с/п Темкинского 
района Смоленской области 2 марта 
2012 года в 12.00 часов.

Глава муниципального 
образования Батюшковского 

сельского поселения  Темкинского 
района Смоленской  области 

Н. М. Федоров

В целях проведения военно-
профессиональной ориентации 
и организации в 2012 году под-
готовки старшин (сержантов) по 
программам среднего профессио-
нального образования отдел Во-
енного комиссариата Смоленской 
области по Темкинскому району 
проводит  предварительный от-
бор кандидатов в Военно-морской 
инженерный институт (филиал) 
федерального государственного 
военного образовательного учреж-
дения высшего профессионально-
го образования «Военный учебно-
научный центр военно-морского 
флота «Военно-морская Академия 
имени Адмирала флота Советско-
го Союза Н.Г.Кузнецова».

Организация приема и 
условия размещения

В качестве кандидатов для за-
числения на факультет средней 
военно-специальной подготовки 
рассматриваются граждане Рос-
сийской Федерации, имеющие 
документ государственного об-
разца о среднем (полном) общем 
образовании или документ госу-
дарственного образца о началь-
ном профессиональном образо-
вании, если в нем есть запись о 
получении гражданином среднего 
(полного) общего образования, из 
числа:

-граждан, прошедших воен-

ную службу - до достижения ими 
возраста 24 лет.

Не рассматриваются в качестве 
кандидатов граждане:

-имеющие неснятую или непо-
гашенную судимость за совершение 
преступления;

-отбывавшие наказание в виде 
лишения свободы;

-лишенные на определенный 
срок права занимать воинские долж-
ности: вступившим в законную силу 
решением суда; в отношении кото-
рых вынесен обвинительный при-
говор и назначено наказание; ведет-
ся дознание или предварительное 
следствие; уголовное дело передано 
в суд.

Военно-морскому инженерному 
институту предоставлено право на 
ведение образовательной деятельно-
сти по государственным образова-
тельным стандартам среднего про-
фессионального образования.

Для проживания кандидатов 
и курсантов институт имеет бла-
гоустроенные жилые корпуса со 
спальными помещениями и местами 
общего пользования. В этих же кор-
пусах оборудованы все необходимые 
помещения: туалетные и умываль-
ные комнаты, кладовые, комнаты 
бытового обслуживания, комнаты 
досуга, спортивные уголки.

Размер денежного доволь-
ствия курсантов на время обуче-

ния на факультете средней военно-
специальной подготовки:  первый 
курс (до заключения контракта) - 680 
руб., после заключения контракта на 
втором курсе до окончания обуче-
ния - до 5800 руб. (в зависимости от 
выслуги лет), при заключении кон-
тракта (первого) - единовременное 
пособие - 5993 руб. Максимальный 
размер квартальной премии 2247 
руб. Квартальная премия выплачи-
вается только при условии хорошей 
успеваемости: хорошистам - 25%, 
отличникам - 50% от максимально-
го размера. Материальная помощь 1 
раз в год - 5993 руб. Единовремен-
ное денежное вознаграждение 1 раз 
в год в зависимости от успеваемости 
- 8989 руб.

Более подробно ознакомиться с 
условиями поступления в Военно-
морской инженерный институт (фи-
лиал) федерального государственного 
военного образовательного учрежде-
ния высшего профессионального об-
разования «Военный учебно-научный 
центр военно-морского флота 
«Военно-морская Академия  имени 
Адмирала Флота Советского Союза 
Н. Г. Кузнецова» вы можете в отде-
ле Военного комиссариата Смолен-
ской области по Темкинскому району 
(с.Темкино, ул.Футбольное поле, 35).

Д.Черепанов, 
начальник отдела ВКСО 
по Темкинскому району

Школа сержантов

Страховой отдел с.Темкино филиала ООО «Росгос-
страх» в Смоленской области приглашает на работу стра-
ховых агентов. Возраст от 23-х до 50 лет. Сдельная заработ-
ная плата, свободный график работы. Контактный телефон 
2-16-30. 

                                                                      Усачева Л.Г.

В соответствии с п.7 ст. 55 Федерального закона от 10.01.2003 года № 
19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», постановляю:

1.   В период подготовки и проведения выборов Президента Российской 
Федерации 4 марта 2012 года размещать печатные агитационные материа-
лы на территории   муниципального   образования   Павловского   сельского 
поселения Темкинского района Смоленской области в следующих местах:

- доска  объявлений  около  магазина «Эльга»  по  ул.Липовая  аллея,  
д. Булгаково;

- доска объявлений около клуба по ул.Зелёная, д.Павловское;
-доска объявлений около двухэтажного  здания   по ул.Центральная,  д

.Бурково.                                                                     
2.Печатные агитационные материалы в помещениях, на зданиях и 

иных объектах размещать только с согласия владельцев.
3.Запрещается    размещать    печатные    агитационные    материалы    

на памятниках,   обелисках,   на   здании   избирательной   комиссии   и 
внутри,   в помещении для голосования и на расстоянии менее 50 метров 
от входа в него.

4.Опубликовать данное постановление в районной газете «Заря».
5. Контроль за настоящим постановлением оставляю  за собой.

           а.е. Семенов

ПОСТаНОВЛеНИе Главы администрации Павловского сельского 
поселения Темкинского района №5  от 23.01.2011 г.

О местах для размещения печатных 
предвыборных агитационных материалов 

по выборам Президента 
Российской Федерации 4 марта 2012 года

       Коллектив Власовской школы, 
      поздравляет с юбилеем
       ПеНИхИНУ 

           Ирину Викторовну
                     За делами, за работой 
                     Пролетели годы,
                     Были радости, заботы, 
                     Были и невзгоды,
                     Но сегодня пожелаем 
                     О плохом забыть, 
                     Доброй, радостной, здоровой 
                     До ста лет прожить!                                             

      Поздравляем с юбилеем 
    ЖУхаРКИНУ

          Тамару Филипповну                      
                    Желаем столько же прожить 
                    И о печалях позабыть.
                    Прекрасных светлых мирных дней
                    Мы Вам желаем в юбилей!

               Совет ветеранов
            Павловского 

          сельского поселения

Рассмотрев информацию Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смолен-
ской области «О внесении изменений в решение Темкинского районного Совета депутатов от 23 декабря 
2010 года № 136 «Об утверждении местного бюджета на 2011 год», в соответствии с Уставом муниципаль-
ного образования         «Темкинский район» Смоленской области (новая редакция) (в редакции решений 
Темкинского районного Совета депутатов от 14 февраля 2006 года № 8, от 5 апреля 2006 года № 31, от 17 
октября 2006 года № 82, от 30 марта 2007 года № 24, от 12 сентября 2007 года№ 65, от 28 февраля 2008 года 
№ 19, от 24 апреля 2009 года № 34, от 23 июля 2010 года № 87, от 25 ноября 2011 года № 100), решение 
мпостоянной комиссии по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам Темкинский район-
ный Совет депутатов решил:

1. Внести изменения в прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет на 2011 год 
Приложение 6 к решению Темкинского районного Совета депутатов «Об утверждении местного бюджета 
на 2011 год» от 23.12.10г. № 136:

- уменьшить безвозмездные поступления на 1987,4 тыс. руб.
Код                                                       Наименование кода                                                              Сумма
                                                                           вида доходов                                                             (тыс, рублей)
20000000000000000                               Безвозмездные поступления                                             -1987,4     
20202150050000 151      Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию РП 
                                     «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
                                             в Смоленской области» на 2010-2020 годы                                                     +885,4
20202999050000 151   Прочие субсидии  бюджетам муниципальных  районов  на
                                           капитальный ремонт и  строительство шахтных колодцев                                +99,2
20202999050000 151  Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов                                         -2925,0
20203027050000 151   Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье 
                                         опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
                                                      приемному родителю                                                                                   -47,0

2. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым ста-
тьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2011 год Приложение 7 к решению Темкинского 
районного Совета депутатов «Об утверждении местного бюджета на 2011 год» от 23.12.10г. № 136:

-уменьшить расходы бюджета на 1987423 рубля

Наименование                                                                         Раздел    Подраздел   Целевая    Вид        Сумма
                                                                                                                                    статья  расходов     (рублей)
Жилищно-коммунальное хозяйство                                05                      +984577,00
Коммунальное хозяйство                                                  05               02                    +984577,00
Межбюджетные трансферты                                                   05               02     5210000                    +99177,00
Субсидии бюджетам муниципальных образований для софинансирования   

Решение Темкинского районного Совета депутатово № 5 от 27.01.2012 г.    

О внесении изменений в решение Темкинского 
районного Совета депутатов от 23 декабря 2010 года 

№ 136 «Об утверждении местного бюджета на 2011 год»

расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочии органов местного  
самоуправления по вопросам местного значения              05               02     5210100                     +99177,00
Ремонт и строительство шахтных колодцев              05               02     5210129                     +99177,00
Выполнение функций органами местного самоуправления    05               02     5210129      500     +99177,00
Региональные программы                                                  05               02     5240000   +885400,00
Региональная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
в Смоленской области» на 2010-2020 годы            05              02      5240100   +885400,00
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетных 
учреждениях и иных организациях с участием государства и муниципальных образований 
Смоленской области»                                                                05               02      5240101   +885400,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 05               02      5240101      500   +885400,00
Образование                                                                  07     -2948407,00
Общее образование                                                                  07               02   -2925000,00
Региональные программы                                                07               02      5240000  -2925000,00
Региональная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
в Смоленской области» на 2010-2020 годы            07               02      5240100  -2925000,00
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетных 
учреждениях и иных организациях с участием государства и муниципальных образований 
Смоленской области»                                                 07               02      5240101  -2925000,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями             07               02      5240101      001  -2925000,00
Высшее и послевузовское профессиональное образование   07               06       -23407,00
Региональные целевые программы                               07               06      5220000      -23407,00
Долгосрочная областная целевая программа «Государственная поддержка развития кадрового 
потенциала органов местного самоуправления муниципальных образований 
Смоленской области» на 2009-2012 годы                               07               06      5220800      -23407,00
Расходы бюджета муниципального образования, возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения при получении субсидий в рамках 
Долгосрочной областной целевой программы «Государственная поддержка развития кадрового 
потенциала органов местного самоуправления муниципальных образований 
Смоленской области» на 2009-2012 годы                               07               06       5220801      -23407,00
Выполнение функций органами местного самоуправления  07               06       5220801      500      -23407,00
Охрана семьи и детства                                                10               04       -23593,00
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления            10               04       5200000      -23593,00
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также  
оплата труда приемного родителя                              10               04       5201300      -23593,00
Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей    10               04       5201311      -23593,00
Социальные выплаты                                                10               04       5201311       005      -23593,00

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете 
«Заря».

4.   Контроль за исполнением   настоящего решения возложить на постоянную комиссию    по    эконо-
мическому    развитию,    бюджету,    налогам    и    финансам (председатель Молотилина А.В.).

Глава муниципального образования
«Темкинский   район» Смоленской области  а.Н. Васильев

                         Поздравляем 
               КОМаРОВУ 
                  (Губанову)
            Лидию Ивановну 
               Прими наше искреннее поздравление и 
             наилучшие пожелания в день 65-летия
          Пусть в твоем сердце молодость не гаснет,
          А вместе с ней любовь и доброта,
          Пусть вечным в твоем доме будут
          Уют, покой и теплота.
          Чтобы везло в любом полезном деле,
          Чтоб не летели быстро так года,
          Чтоб голова от горя не сидела,
          А сердце не старело никогда.
                    Валентина и Станислав 
                                   Коган


